
 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 
και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για 
την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001. 
 

Σελίδα 1 από 8 
 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ  ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ  ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

(Απευθείας Ανάθεσης, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά, μόνο βάσει της χαμηλότερης τιμής) 

 
ΘΕΜΑ:   «Διενέργεια διαδικασίας απευθείας ανάθεσης προϋπολογισθείσας δαπάνης ύψους τριάντα χιλιάδων ευρώ 

(# 30.000,00 € #) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και νομίμων κρατήσεων για την προμήθεια πετρελαίου 
θέρμανσης, προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου για την εκπαίδευση των (150) 
Σ.Φ.Ο.Χ. για τις Π.Ε. Ροδόπης και Καβάλας, για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία αυτού (Υποέργο 3)». 

 
Η Διοικητής του Τμήματος Δοκίμων Αστυφυλάκων Διδυμοτείχου, 

 
Έχοντας υπόψη: 

α) Τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 1481/1984 «Οργανισμός Υπουργείου Δημοσίας Τάξης» (Α΄-152), ως ισχύει. 
2. Του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής  Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄-45), ως ισχύει. 
3. Του Ν. 2800/2000 «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υπουργείου Δημόσιας Τάξης, σύσταση Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας και άλλες διατάξεις» (Α΄-41), ως ισχύει. 
4. Του Ν. 2859/2000 «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας» (Α΄-248), ως ισχύει. 
5. Του άρθρου 19 του Ν. 3193/2003 «Κανόνες τιμολόγησης, ρυθμίσεις Φ.Π.Α. ηλεκτρονικών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄-266), ως ισχύει. 
6. Του Ν. 3588/2007 «Πτωχευτικός Κώδικας» (Α΄-153), ως ισχύει. 
7. Του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της Διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις» (Α΄-112), ως ισχύει. 
8. Του άρθρου 3 του Ν. 3938/2011 «Σύσταση Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄-61), ως ισχύει. 
9. Του Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση 
του έκτου κεφαλαίου του Ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) - Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (Α΄-204), ως ισχύει. 
10. Του Ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις», ως 
ισχύει. 
11. Του Ν. 4249/2014 «Αναδιοργάνωση της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξεως & Προστασίας 
του Πολίτη και άλλες διατάξεις» (Α΄-73), ως ισχύει. 
12. Του Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄-143), 
ως ισχύει. 
13. Του Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις» (Α΄-160), ως 
ισχύει. 
14. Του Ν.4337/2015 «Μέτρα για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄-129), ως ισχύει. 
15. Του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α΄-147), ως ισχύει. 
16. Του Ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη - Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, 
Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του Ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» (Α΄-240), ως ισχύει. 
17. Του Π.Δ. 14/2001 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α΄-12), ως ισχύει. 
18. Του Π.Δ. 184/2009 «Σύσταση Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων του» (Α΄-213), ως ισχύει. 
19. Του Π.Δ. 178/2014 «Οργάνωση Υπηρεσιών Ελληνικής Αστυνομίας» (Α΄-281), ως ισχύει. 
20. Του Π.Δ. 28/2015 «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία» (Α΄-34), ως ισχύει. 
21. Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α΄-145), ως ισχύει. 
22. Του Π.Δ. 131/2016 «Σύσταση Διεύθυνσης Ελέγχου, Εκκαθάρισης και Πληρωμής Δαπανών στη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού του 
Υπουργείου Εσωτερικών (πρώην Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη) - Μεταβολή αρμοδιοτήτων και κατάργηση οργανικής μονάδας της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών και Επιτελικού Σχεδιασμού» (Α΄-235), ως ισχύει. 
23. Του Π.Δ. 86/2018 «Ανασύσταση του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη και μετονομασία του σε Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» 
(Α΄-159). 
24. Του Π.Δ. 81/2019 «Σύσταση, Συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και 
αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων (Α΄-119). 
25. Του Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄-121), ως ισχύει. 
26. Της υπ’ αριθ. 8000/20/45/119-δ  ́ από 07/09/2015 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Διάρθρωση της Υπηρεσίας Διαχείρισης Ευρωπαϊκών και Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων (Υ.Δ.Ε.Α.Π.) Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης του άρθρου 9 παρ. 11 εδαφ. γ΄ του Ν. 4332/2015» (Β΄-1880), ως ισχύει. 
27. Της υπ’ αριθ. 134453 από 28/12/2015 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - 
Π.Δ.Ε. (Τροποποίηση και Αντικατάσταση της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 46274/26-09-2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β )́» (Β΄-2857), ως ισχύει. 
28. Της υπ’ αριθ. ΓΔΟΕΣ/1/2/225 από 30/12/2015 Απόφασης κ. Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης επί θεμάτων δημοσιολογιστικού χαρακτήρα σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β΄-2884), ως ισχύει. 

  Διδυμότειχο, 28 Ιανουαρίου 2025 
 
   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ - ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΟΥ  ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΑΣΤΥΝ.  ΑΚΑΔΗΜΙΑ  /  ΣΧΟΛΗ  ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ 
ΤΜΗΜΑ  ΔΟΚΙΜΩΝ  ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ 
Δ Ι Δ Υ Μ Ο Τ Ε Ι Χ Ο Υ 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ - ΥΛΙΚΟΥ 
Δ/νση: 1Ο χλμ. επ. οδ. Διδυμοτείχου - Μεταξάδων 
Τηλ.: 2553026685 - POL: 5247450 
e-mail: gdxy-tda-did@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. :  8045/13/1336-γ΄ 

 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09



 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001.  
 

Σελίδα 2 από 8 
 

29. Της υπ’ αριθ. ΓΔΟΕΣ/1/2/284-β  ́ από 01/11/2016 Απόφασης κ. Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Τροποποίηση της υπ’ αριθ. 
ΓΔΟΕΣ/1/2/225/24-12-2015 απόφασης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης επί θεμάτων δημοσιολογιστικού 
χαρακτήρα σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β΄-2884)» (Β΄-3527), ως ισχύει. 
30. Της υπ’ αριθ. 57654 από 23/05/2017 Απόφασης κ. Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης» (Β΄-1781), ως ισχύει. 
31. Της υπ’ αριθ. ΓΔΟΥΕΣ/1/2/485 από 03/04/2020 Απόφαση κ. Υπουργού και κ. Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού και 
Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη επί θεμάτων Ελληνικής Αστυνομίας σε υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (ΦΕΚ Β΄-1362). 
32. Της υπ’ αριθ. 158/2016 από 16/11/2016 Απόφασης της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων «Έγκριση “Τυποποιημένου Εντύπου Υπεύθυνης 
Δήλωσης” (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 (Α΄-147), για διαδικασίες σύναψης δημόσιας σύμβασης κάτω των ορίων των οδηγιών» (Β΄-3698). 
33. Της υπ’ αριθ. 7004/5/19-β  ́από 31/12/2018 Απόφασης κ. Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας περί «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας σε 
υφιστάμενα υπηρεσιακά όργανα» (Β΄-6003). 

β) Το υπ’ αριθ. ID: 41272 από 14/11/2024 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του δικαιούχου Διεύθυνση Προστασίας Συνόρων του Αρχηγείου 
Ελληνικής Αστυνομίας για την τροποποίηση της Πράξης με τίτλο «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου 
Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας» με Κωδικό ΟΠΣ (MIS) 6001575 χρηματοδοτούμενη από το Εθνικό 
Πρόγραμμα του Μέσου για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων-ΜΔΣΘ της 
περιόδου 2021-2027 (Α.Δ.Α.Μ.: 25REQ016196594). 
γ) Την υπ’ αριθ. BMVI/10/2-ξ από 20/11/2024 Απόφαση Υπουργού Προστασίας του Πολίτη με τίτλο: «Τροποποίηση της Πράξης 
«Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας» 
με Κωδικό ΟΠΣ 6001575 στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων 
και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027» (Α.Δ.Α.: ΨΩ3Γ46ΜΤΛΒ-
120). 
δ) Το υπ’ αριθ. 1588/25/162058 από 23/01/2025 έγγραφο Α.Ε.Α./Διεύθυνση Προστασίας Συνόρων/Κ.Ο.ΔΙ.Σ.ΜΕ. με θέμα: «Ανάρτηση 
της υπ' αριθμ. 12273 από 06/12/2024 Απόφασης Ένταξης στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Α.Π.Δ.Ε.) 2024, στη 
ΣΑ Ε9502, κ. Αναπλ. Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (Α.Δ.Α.: 6ΞΩΛΗ-ΘΗΘ), ως έγκριση του από 14/11/2024 
Αιτήματος Χρηματοδότησης (Τεχνικού Δελτίου Πράξης ηλεκτρονικά υποβληθέν στο Ο.Π.Σ. από τον τελικό δικαιούχο, με ID Δελτίου: 
41272), στο πλαίσιο υλοποίησης της δράσης «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις 
Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», του «Προγράμματος Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση 
των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», το οποίο επέχει 
θέση πρωτογενούς Αιτήματος (Α.Δ.Α.Μ.: 25REQ016196594)» (Α.Δ.Α.Μ.: 25REQ016197278). 
ε) Την υπ’ αριθ. 1728/24/2074439 από 08/10/2024 Διαταγή Α.Ε.Α./Κλάδος Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού/Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων. 
στ) Την υπ’ αριθ. 1728/24/2608046 από 14/12/2024 Διαταγή Α.Ε.Α./Κλάδος Διοικητικής Υποστήριξης και Ανθρώπινου 
Δυναμικού/Διεύθυνση Εκπαίδευσης και Ανάπτυξης Ανθρώπινων Πόρων. 
ζ) Την υπ’ αριθ. 1588/25/171903 από 24/01/2025 Διαταγή Α.Ε.Α./Διεύθυνση Προστασίας Συνόρων/Κ.Ο.ΔΙ.Σ.ΜΕ. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

     Προκηρύσσουμε τη διενέργεια διαδικασίας απευθείας ανάθεσης, για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, προς 
κάλυψη λειτουργικών αναγκών Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου για την εκπαίδευση των (150) Σ.Φ.Ο.Χ. για τις Π.Ε. Ροδόπης 
και Καβάλας, για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία αυτού, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) (CPV: 09135100-5) «Πετρέλαιο θέρμανσης»), 
προϋπολογισθείσας αξίας τριάντα χιλιάδων ευρώ (# 30.000,00 € #) συμπεριλαμβανομένων Φ.Π.Α. και νομίμων 
κρατήσεων, σύμφωνα με τις Τεχνικές Προδιαγραφές-Απαιτήσεις που περιγράφονται αναλυτικά στο συνημμένο 
αρχείο, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
    Διευκρινίζονται τα κάτωθι: 
1. Οι προσφορές των ενδιαφερόμενων για συμμετοχή στην εν λόγω διαδικασία, θα υποβάλλονται υπογεγραμμένες 
μέσω: 

- ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: gdxy-tda-did@astynomia.gr 
- ταχυδρομείου ή courier στην διεύθυνση: Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου, 1ο χλμ. επ. ο. Διδυμοτείχου-Μεταξάδων 

- Τ.Κ. 68300 - Διδυμότειχο. 
- Με κατάθεση στην έδρα της Υπηρεσίας μας στην ανωτέρω διεύθυνση. 

μέχρι την 03-02-2025, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 10:00, η οποία ορίζεται και ως η ημερομηνία λήξης 
της υποβολής των προσφορών. 
2. Στην περίπτωση συμβατικής ταχυδρομικής αποστολής, οι προσφορές θα διαβιβάζονται στην αρμόδια Επιτροπή, 
πριν τη διενέργεια της διαδικασίας προκειμένου να αποσφραγιστούν, μαζί με αυτές που θα υποβληθούν την ως άνω 
ημερομηνία και ώρα διενέργειάς της, όπως ορίζεται κατωτέρω. 
3. Η Υπηρεσία μας δεν φέρει ευθύνη για το περιεχόμενο των φακέλων των προσφορών, ούτε για οποιαδήποτε 
καθυστέρηση άφιξης αυτών. 
4. Το Τμήμα Δοκίμων Αστυφυλάκων Διδυμοτείχου δεν θα παραλάβει φακέλους προσφορών και λοιπά έγγραφα από 
οποιοδήποτε ταχυδρομικό κατάστημα, έστω και αν ειδοποιηθεί εγκαίρως. Οι ενδιαφερόμενοι που θα συμμετάσχουν 
στον διαγωνισμό φέρουν αποκλειστικά την ευθύνη της έγκαιρης υποβολής των προσφορών τους. Οι προσφορές που 
είτε υποβλήθηκαν μετά την οριζόμενη ημερομηνία και ώρα λήξης υποβολής, είτε δεν έφθασαν εγκαίρως στο Τμήμα 
Δοκίμων Αστυφυλάκων Διδυμοτείχου θα επιστρέφονται στους ενδιαφερόμενους χωρίς να αποσφραγισθούν. 
5. Δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες προσφορές που υποβάλλονται για μέρος μόνο των 
ζητούμενων υπηρεσιών ή ειδών/υλικών, καθώς και εναλλακτικές προσφορές και αντιπροσφορές. 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09



 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001.  
 

Σελίδα 3 από 8 
 

6. Δικαίωμα συμμετοχής στο διαγωνισμό, έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, κοινοπραξίες φυσικών ή/και νομικών 
προσώπων των κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης, των χωρών του Ε.Ο.Χ., των κρατών-μελών της Συμφωνίας 
Δημοσίων Συμβάσεων (Σ.Δ.Σ./G.P.A.), του Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, καθώς επίσης και των οικονομικών 
φορέων που προέρχονται από χώρες που έχουν υπογράψει διμερείς συμφωνίες ή συμφωνίες σύνδεσης με την 
Ευρωπαϊκή Ένωση, που έχουν την καταστατική τους έδρα και δραστηριοποιούνται στις προαναφερθείσες χώρες. 
Επίσης, δικαίωμα συμμετοχής έχουν ενώσεις φυσικών ή νομικών προσώπων με κοινή προσφορά που πληρούν τα 
παραπάνω χαρακτηριστικά. 
7. Σε περίπτωση νομικών προσώπων θεωρείται ότι η υποβολή της προσφοράς και η συμμετοχή στη διαδικασία, 
έχουν εγκριθεί από το αρμόδιο όργανο του Υποψηφίου Αναδόχου. 
8. Οι Ενώσεις και οι Κοινοπραξίες, μπορούν να υποβάλλουν προσφορά, χωρίς να απαιτείται να λάβουν 
συγκεκριμένη νομική μορφή. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία είναι δυνατόν να υποχρεωθεί να περιβληθεί σε 
συγκεκριμένη νομική μορφή, εάν της ανατεθεί η σύμβαση, στο μέτρο που η περιβολή αυτής της νομικής μορφής 
είναι αναγκαία για την ορθή εκτέλεση της σύμβασης. 
9. Οι ενδιαφερόμενοι μαζί με την οικονομική προσφορά τους θα προσκομίσουν τα κάτωθι δικαιολογητικά: 

- Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου (θα αναζητηθεί από την Υπηρεσία μας). 
- Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας, για κάθε νόμιμη χρήση (θα αναζητηθεί από την Υπηρεσία μας). 
- Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, για συμμετοχή σε διαγωνισμούς (θα αναζητηθεί από την 

Υπηρεσία μας). 
- Άδεια λειτουργίας της επιχείρησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3054/2002 (Άδεια εμπορίας καυσίμων). 
- Έναρξη εργασιών/εξασκήσεως επαγγέλματος. 
- Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. 
- Καταστατικό εταιρείας (μόνο για εταιρείες). 
- Πιστοποιητικό εκπροσώπησης Γ.Ε.ΜΗ (μόνο για εταιρείες). 

10. Η εν λόγω διαδικασία θα διενεργηθεί σύμφωνα με την παρούσα και τα επισυναπτόμενα σε αυτή Παραρτήματα, 
που αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της. Στην υποβληθείσα προσφορά να αναγράφεται ρητά ότι γίνονται 
ανεπιφύλακτα αποδεκτοί οι όροι της παρούσας πρόσκλησης, καθώς και οι Τεχνικές Προδιαγραφές-Απαιτήσεις που 
περιγράφονται αναλυτικά στο συνημμένο αρχείο, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 
11. Επισημαίνεται ότι σε περίπτωση που οι προσφορές έχουν την ίδια ακριβώς τιμή (ισότιμες), η αναθέτουσα αρχή 
επιλέγει τον (προσωρινό) προμηθευτή με κλήρωση μεταξύ των οικονομικών φορέων που υπέβαλαν ισότιμες 
προσφορές. 
12. Θα υπογραφεί Σύμβαση μεταξύ της Υπηρεσίας μας και του προμηθευτή. 
13. H παραλαβή των ειδών θα πραγματοποιηθεί από τριμελή επιτροπή που έχει ορισθεί για το σκοπό αυτό. 
14. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 
2024, ΣΑ Ε9502, της Δράσης «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις 
Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του 
Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001. 
15. Η εν λόγω προμήθεια συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, σε 
ποσοστό 75 %. 
16. Το κείμενο της παρούσας θα αναρτηθεί στο πρόγραμμα «ΔΙ@ΥΓΕΙΑ» (www.diavgeia.gov.gr) και στο Κεντρικό 
Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (www.eprocurement.gov.gr). 
17. Οποιαδήποτε διευκρίνιση και πληροφορία σχετικά με την δημοσίευση και τους όρους αυτής, παρέχεται από την 
Υπηρεσία μας κατά τις εργάσιμες ώρες και ημέρες στο τηλέφωνο 2553026685. 
 
 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 
1. «ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε.» Μικτό Πρατήριο Καυσίμων, 
      2ο χλμ. Ξάνθης-Καβάλας - Ξάνθη 
2. ΤΣΑΚΙΡΑΚΗΣ Παναγιώτης, Πρατήριο Καυσίμων, 
      Βασ. Γεωργιου 51 - Διδυμότειχο 
 
 
 
 
 
 
 
 

Η 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 
Αναστασία ΠΟΥΡΝΑΡΑ 

Αστυνομικός Υποδιευθυντής 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09



 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001.  
 

Σελίδα 4 από 8 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄ 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 

ΥΠΟΕΡΓΟ 3: «Προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης» 
(CPV: [09135100-5]-Πετρέλαιο θέρμανσης) 

Είδος Μονάδα μέτρησης 
 

Πετρέλαιο θέρμανσης 
 

Λίτρο 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΑ ΔΑΠΑΝΗ 
Τριάντα χιλιάδες ευρώ (# 30.000,00 € #) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και νομίμων κρατήσεων. 

ΚΡΙΤΗΡΙΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά βάσει τιμής 
(χαμηλότερη τιμή), ήτοι το μεγαλύτερο ποσοστό (%) έκπτωσης επί της μέσης ημερήσιας 

τιμής πώλησης του πετρελαίου θέρμανσης στο Νομό Έβρου, κατά την ημερομηνία της 
παράδοσής του. Το ποσοστό έκπτωσης που προβλέπεται στο άρθρο 41 του Π.Δ. 173/1990 

και στο άρθρο 42 της υπ’ αριθ. 11389/1993 Απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών 
(ΕΚΠΟΤΑ), στους διαγωνισμούς πετρελαιοειδών υπολογίζεται στην διαμορφούμενη για 

έκαστο είδος μέση ημερήσια τιμή της περιοχής του Νομού Έβρου, του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Παρατηρητήριο τιμών υγρών καυσίμων 

(www.fuelprices.gr) το ανωτέρω ποσοστό μπορεί να είναι και αρνητικό, χωρίς να 
υπερβαίνει το 5% (άρθρο 63 του Νόμου 4257/14). 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΟΥ 
ΒΑΡΥΝΕΙ 

1. Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Αναπτυξιακού Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2024, ΣΑ Ε9502, της Δράσης «Πρόσληψη εκατόν πενήντα 

(150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και 
Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας – 

Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική 
Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με 

ενάριθμο 2023ΣΕ95020001. 
2. Η εν λόγω προμήθεια συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την 

Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, σε ποσοστό 75 %. 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ (%) 

Η δαπάνη υπόκειται σε όλες τις νόμιμες κρατήσεις, οι οποίες έχουν ως εξής: 
- 0,10 % υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΑΔΗΣΥ), επί της αξίας κάθε 

πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων. 
- Επίσης, θα παρακρατείται ο προβλεπόμενος από το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013, ως 

ισχύει, φόρος εισοδήματος (ήτοι 1 % επί της καθαρής αξίας των τιμολογίων 
αφαιρούμενων των παραπάνω κρατήσεων, ο οποίος βαρύνει τον προμηθευτή). 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ 

Η υπό προμήθεια ποσότητα πετρελαίου θέρμανσης οφείλεται να παραδοθεί απαρέγκλιτα 
εντός δεκαοκτώ (18) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της υπογραφής της 
Σύμβασης, με αποκλειστική μέριμνα, ευθύνη και έξοδα του προμηθευτή, στην έδρα του 
Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου, σύμφωνα με την μέση ημερήσια τιμή λιανικής πώλησης πετρελαίου 
θέρμανσης στο Νομό Έβρου, όπως προκύπτει από το εβδομαδιαίο δελτίο επισκόπησης 
τιμών υγρών καυσίμων στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας 
- Παρατηρητήριο τιμών υγρών καυσίμων (www.fuelprices.gr). 

ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ Η παράδοση του πετρελαίου θέρμανσης θα πραγματοποιηθεί στις κτηριακές 
εγκαταστάσεις του Τ.Δ.Α Διδυμοτείχου με ευθύνη - μέριμνα του προμηθευτή. 

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 
Την ημερομηνία της τελικής παράδοσης της συνολικής 

ποσότητας του πετρελαίου θέρμανσης. 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ο προμηθευτής υποχρεούται να τηρεί τις υποχρεώσεις 
στους τομείς του περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που 
έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς 
διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου οι οποίες 
απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016, της νομοθεσίας 
περί υγείας και ασφάλειας των εργαζομένων και πρόληψης του επαγγελματικού κινδύνου. 
Η αθέτηση της υποχρέωσης αυτής, συνιστά σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα του 
προμηθευτή, κατά την έννοια της περ. θ’ της παρ. 4 του άρθρου 73 του Ν. 4412/2016. 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09



 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001.  
 

Σελίδα 5 από 8 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β΄ 
ΣΧΕΔΙΟ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
 
 
 

 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ  ΤΟΥ  ΠΟΛΙΤΗ  
ΑΡΧΗΓΕΙΟ  ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ  ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ  ΑΚΑΔΗΜΙΑ 
ΣΧΟΛΗ  ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ  ΔΟΚΙΜΩΝ  ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ 
Δ Ι Δ Υ Μ Ο Τ Ε Ι Χ Ο Υ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥ - ΥΛΙΚΟΥ 
 1ο χλμ. επ. ο. Διδ/χου - Μεταξάδων - Τ.Κ. 68300 

ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ - ΕΒΡΟΥ 
 2553026685 - POL: 5247450 

(e-mail):  gdxy-tda-did@astynomia.gr 
ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.:  8045/13/1336-...΄     . 

 

 

 

 

 

ΣΥΜΒΑΣΗ (σχέδιο) 

ΠΟΣΟ :                        ΕΥΡΩ, ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΩΝ Φ.Π.Α. ΚΑΙ ΚΡΑΤΗΣΕΩΝ 

ΕΙΔΟΣ : ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ, ΠΡΟΣ ΚΑΛΥΨΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΟΚΙΜΩΝ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ : ………………………………... 
 

Στο Διδυμότειχο σήμερα την …………… του μηνός …………….., του έτους …………., ημέρα της εβδομάδας ……………. και ώρα ………….., στην 
έδρα του Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου, οι υπογεγραμμένοι: 
α. Το Ελληνικό Δημόσιο, νομίμως εκπροσωπούμενο σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις από τον …………………………...............................................................,  
που στη συνέχεια θα ονομάζεται για συντομία «Υπηρεσία» και 
β. Ο ή Η εταιρεία ……………………………, εδρεύουσα …………………, με ΑΦΜ ………………, (νομίμως εκπροσωπούμενη από …………………………………), που 
στη συνέχεια θα ονομάζεται για συντομία «Προμηθευτής» συμφώνησαν και συναποδέχθηκαν τα ακόλουθα: 

Με το υπ’ αριθ. 1588/25/162058 από 23/01/2025 έγγραφο του Α.Ε.Α./Διεύθυνση Προστασίας Συνόρων/Κ.Ο.ΔΙ.Σ.ΜΕ. με θέμα 
«Ανάρτηση της υπ' αριθμ. 12273 από 06/12/2024 Απόφασης Ένταξης στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (Α.Π.Δ.Ε.) 2024, στη 
ΣΑ Ε9502, κ. Αναπλ. Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών (Α.Δ.Α.: 6ΞΩΛΗ-ΘΗΘ), ως έγκριση του από 14/11/2024 Αιτήματος 
Χρηματοδότησης (Τεχνικού Δελτίου Πράξης ηλεκτρονικά υποβληθέν στο Ο.Π.Σ. από τον τελικό δικαιούχο, με ID Δελτίου: 41272), στο πλαίσιο 
υλοποίησης της δράσης «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης 
και Καβάλας», του «Προγράμματος Ελλάδας - Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων 
του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», το οποίο επέχει θέση πρωτογενούς Αιτήματος (Α.Δ.Α.Μ.: 
25REQ016196594)» (Α.Δ.Α.Μ.: 25REQ016197278), εγκρίθηκε πίστωση μέχρι του ποσού των τριάντα χιλιάδων (30.000,00) ευρώ, 
συμπεριλαμβανομένων του Φ.Π.Α. και των νομίμων κρατήσεων, για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, προς κάλυψη λειτουργικών 
αναγκών Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου για την εκπαίδευση των (150) Σ.Φ.Ο.Χ. για τις Π.Ε. Ροδόπης και Καβάλας, για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία 
αυτού (Υποέργο 3), σε βάρος των πιστώσεων του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2024, ΣΑ Ε9502, της Δράσης 
«Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό 
ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την 
Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001. Επίσης, η εν 
λόγω προμήθεια συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, σε ποσοστό 75 %. 

Μετά από την διενέργεια διαγωνιστικής διαδικασίας (έγγραφη έρευνας αγοράς που πραγματοποιήθηκε με την υπ’ αριθ. 
8045/13/1336-γ’ από 28-01-2025 Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος), η παραπάνω προμήθεια, για την κάλυψη αναγκών του Τ.Δ.Α. 
Διδυμοτείχου, δυνάμει της υπ’ αριθ. 8045/13/1336-...΄ από ……………….. (ΑΔΑ: …………………., ΑΔΑΜ: ………………….) Απόφασης Ανάθεσης του Τ.Δ.Α. 
Διδυμοτείχου, ανατέθηκε στο δεύτερο συμβαλλόμενο, ο οποίος την αναλαμβάνει, με τους κατωτέρω όρους και συμφωνίες, τις οποίες 
αποδέχεται ανεπιφύλακτα. 
 

Άρθρο 1 
Αντικείμενο Σύμβασης - Τιμές 

1. Αντικείμενο της παρούσας σύμβασης είναι η προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης, προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου 
για την εκπαίδευση των (150) Σ.Φ.Ο.Χ. για τις Π.Ε. Ροδόπης και Καβάλας, για την εύρυθμη και ομαλή λειτουργία αυτού, εντός προθεσμίας 
δεκαοκτώ (18) ημερολογιακών ημερών, στην τιμή των …………………… €  συμπεριλαμβανομένων  των νομίμων κρατήσεων,  πλέον  Φ.Π.Α. €, 
…………………… €, ήτοι στη συνολική τιμή με κρατήσεις και Φ.Π.Α., ………………………………… €. 
2. Η τιμή μονάδας της υπό προμήθεια ποσότητας πετρελαίου θέρμανσης θα είναι σύμφωνη με την νόμιμα διαμορφούμενη κάθε φορά μέσης 
(ημερήσιας) λιανικής τιμής πώλησης του είδους στην περιοχή του Νομού Έβρου, κατά την ημερομηνία παράδοσης, μειωμένη/αυξημένη* κατά 
……….%.   
*ανάλογα με το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης, το οποίο μπορεί να είναι και αρνητικό, σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 63 του Ν. 4257/2014. 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ - ΚΗΜΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09



 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001.  
 

Σελίδα 6 από 8 
 

3. Η νόμιμα διαμορφούμενη μέση τιμή λαμβάνεται αποκλειστικά από το Παρατηρητήριο Τιμών Υγρών Καυσίμων του Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας για την Περιφερειακή Ενότητα Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης (άρθρο 63 Ν. 4257/14). 
4. Η ανωτέρω τιμή (ποσοστό έκπτωσης) θα παραμείνει σταθερή σε όλη τη διάρκεια της παρούσας σύμβασης και δεν υπόκειται σε καμία 
μεταβολή από οποιαδήποτε αιτία. 
 

Άρθρο 2 
Στοιχεία προμήθειας 

1. Η προμήθεια ορίζεται ως κατωτέρω: 
- Πετρέλαιο θέρμανσης, προς κάλυψη λειτουργικών αναγκών Τ.Δ.Α. Διδυμοτείχου για την εκπαίδευση των (150) Σ.Φ.Ο.Χ. για τις Π.Ε. Ροδόπης 
και Καβάλας. 
2. Κατά την εκτέλεση της σύμβασης, ο προμηθευτής υποχρεούται να τηρεί τις υποχρεώσεις στους τομείς του περιβαλλοντικού, 
κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου, που έχουν θεσπιστεί με το δίκαιο της Ένωσης, το εθνικό δίκαιο, συλλογικές συμβάσεις ή διεθνείς 
διατάξεις περιβαλλοντικού, κοινωνικοασφαλιστικού και εργατικού δικαίου οι οποίες απαριθμούνται στο Παράρτημα Χ του προσαρτήματος Α 
του Ν. 4412/2016, της νομοθεσίας περί υγείας και ασφάλειας των εργαζομένων και πρόληψης του επαγγελματικού κινδύνου. Η αθέτηση της 
υποχρέωσης αυτής, συνιστά σοβαρό επαγγελματικό παράπτωμα του προμηθευτή, κατά την έννοια της περ. θ’ της παρ. 4 του άρθρου 73 του 
Ν. 4412/2016. 
 

Άρθρο 3 
Χρόνος και τόπος παράδοσης προμήθειας 

1. Η παράδοση της συνολικής ποσότητας του πετρελαίου θέρμανσης, θα πραγματοποιηθεί στις κτηριακές εγκαταστάσεις του Τ.Δ.Α. 
Διδυμοτείχου, εντός δεκαοκτώ (18) ημερολογιακών ημερών από την υπογραφή της παρούσας. 
2. Ο συμβατικός χρόνος παράδοσης μπορεί να παρατείνεται, σύμφωνα με τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 και 206 του Ν. 4412/2016, ως 
ισχύει, ύστερα από σχετικό αίτημα του προμηθευτή που υποβάλλεται υποχρεωτικά, πριν από τη λήξη του συμβατικού χρόνου. Εάν λήξει ο 
συμβατικός χρόνος παράδοσης, χωρίς να υποβληθεί εγκαίρως αίτημα παράτασης ή εάν λήξει ο παραταθείς κατά τα ανωτέρω, χρόνος, χωρίς 
να παραδοθεί η υπό προμήθεια ποσότητα πετρελαίου, ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος. 
3. Στην περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, συνεπεία λόγων ανωτέρας βίας ή άλλων ιδιαιτέρως σοβαρών λόγων, που 
καθιστούν αντικειμενικώς αδύνατη την εμπρόθεσμη παράδοση της υπό προμήθεια ποσότητας πετρελαίου, δεν επιβάλλονται κυρώσεις. Σε 
κάθε άλλη περίπτωση παράτασης του συμβατικού χρόνου παράδοσης, επιβάλλονται οι ρήτρες που προβλέπονται στο άρθρο 218 του Ν. 
4412/2016. 
4. Κατά τα λοιπά ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 207 έως 220 του Ν. 4412/2016, ως ισχύει. 
 

Άρθρο 4 
Παραλαβή προμήθειας 

1. Η ποσοτική και ποιοτική παραλαβή της υπό προμήθεια ποσότητας πετρελαίου, του άρθρου 2 της παρούσης, θα πραγματοποιηθεί από 
τριμελή επιτροπή που θα συγκροτηθεί για το σκοπό αυτό, με τη σύνταξη σχετικού Πρωτόκολλου παραλαβής, το οποίο θα αποτελέσει 
δικαιολογητικό της δαπάνης, σύμφωνα με το άρθρο 200 του Ν. 4412/2016. 
2. Ο προμηθευτής υποχρεούται σε συμμόρφωση προς τις υποδείξεις της Επιτροπής. 
3. Ως προς τις λοιπές λεπτομέρειες του τρόπου και του χρόνου παραλαβής της υπό προμήθεια ποσότητας πετρελαίου, ισχύουν τα 
αναφερόμενα στο άρθρο 219 του Ν. 4412/2016. 
 

Άρθρο 5 
Πληρωμή 

1. Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί ύστερα από την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του συνόλου των υπό προμήθεια ειδών και μετά την 
προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 και 5 του Ν. 
4412/2016, ως ισχύει, και της υπ’ αριθ. 134453 από 23-12-2015 Απόφαση με θέμα «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - Π.Δ.Ε. (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 
2573/τ.Β’)» (ΦΕΚ Β’ 2857/28-12-2015), καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες Υπηρεσίες που 
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή. 
2. Η πληρωμή θα γίνει σε ευρώ (€). 
3. Η παρούσα δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Αναπτυξιακού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2024, ΣΑ Ε9502, της Δράσης 
«Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό 
ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την 
Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001. 
Επίσης, η εν λόγω προμήθεια συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων, σε ποσοστό 75 %. 
4. Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ Β’ 2385) (ΑΔΑ: 97Κ8Η-ΖΗ5), από 01-01-2024 η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου 
είναι υποχρεωτική για τις συμβάσεις που συνάπτονται ή εκτελούνται από Αναθέτουσες Αρχές της Κεντρικής Διοίκησης για καθαρά ποσά άνω 
των 2.500,00 ευρώ. Με την Εγκύκλιο οικ. 78366 ΕΞ 2023/19-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08) δίνονται περαιτέρω διευκρινήσεις, λεπτομέρειες και 
παραδείγματα για τη σωστή εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης.  
Για την υποβολή του ηλεκτρονικού τιμολογίου, ο οικονομικός φορέας οφείλει να συμπληρώσει σωστά τα υποχρεωτικά πεδία όπως ορίζονται 
στην ΚΥΑ 63446/02-06-2021 του εθνικού μορφότυπου του ηλεκτρονικού τιμολογίου (Αναλυτικές οδηγίες παρέχονται στην Εγκύκλιο οικ. 42465 
ΕΞ 2022 ΑΔΑ: 6ΠΠΨΗ-4Ω1).  
Πληροφορίες για τη συμπλήρωση των πεδίων, τις διαδικασίες και τα απαντητικά μηνύματα, θα βρείτε στον Οδηγό Χρήσης του Ελληνικού 
Μορφότυπου. 
 

Άρθρο 6 
Κρατήσεις 

1. Τον προμηθευτή βαρύνουν κρατήσεις συνολικού ποσοστού 0,1036 %, ήτοι: 
- Υπέρ της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 0,10 %, επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων και κρατήσεων. 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09



 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001.  
 

Σελίδα 7 από 8 
 

2. Επίσης, θα παρακρατείται ο προβλεπόμενος από το άρθρο 64 του Ν. 4172/2013, ως ισχύει, φόρος εισοδήματος (ήτοι 1 % επί της 
καθαρής αξίας των τιμολογίων αφαιρούμενων των παραπάνω κρατήσεων, ο οποίος βαρύνει τον προμηθευτή). 
3. Ο προμηθευτής βαρύνεται με την χαρτοσήμανση της σύμβασης. 
 

Άρθρο 7   
Ποινικές ρήτρες - Ανωτέρα βία 

1. Απαγορεύεται η υποκατάσταση του προμηθευτή. Ο Ανάδοχος δεν δικαιούται να παραχωρήσει και ιδίως να υπεκμισθώσει σε άλλον την 
προμήθεια της παρούσας σύμβασης. Επίσης, δεν δικαιούται να εκχωρήσει τα δικαιώματά του, που απορρέουν από αυτή τη σύμβαση, σε 
οποιοδήποτε Φυσικό ή Νομικό πρόσωπο, χωρίς τη σύμφωνη γνώμη της αναθέτουσας αρχής. 
2. Ως προς τις ποινικές ρήτρες, για εκπρόθεσμη ή πλημμελή εκτέλεση των όρων της σύμβασης, ισχύουν οι διατάξεις του άρθρου 218 του Ν. 
4412/2016. 
3. Ο προμηθευτής που επικαλείται ανωτέρα βία, υποχρεούται, μέσα σε είκοσι (20) ημέρες από τότε που συνέβησαν τα περιστατικά που 
συνιστούν την ανωτέρα βία, να αναφέρει εγγράφως αυτά και να προσκομίσει στην Υπηρεσία τα απαραίτητα αποδεικτικά στοιχεία. 
 

Άρθρο 8 
Δικαίωμα μονομερούς λύσης της σύμβασης - καταγγελία της σύμβασης 

1. Η Υπηρεσία έχει το δικαίωμα να καταγγείλει την παρούσα σύμβαση, κατά τη διάρκεια της εκτέλεσής της, σύμφωνα με το άρθρο 133 του Ν. 
4412/2016. 
2. Όταν οι υπηρεσίες ή οι επιτροπές παρακολούθησης καλής εκτέλεσης, διαπιστώνουν παραβάσεις των όρων του άρθρου 68 του Ν. 3863/2010, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 22 του Ν. 4144/2013, κατά τη διάρκεια υλοποίησης του έργου, η σύμβαση καταγγέλλεται από την 
αναθέτουσα αρχή. Όταν οι παραβάσεις διαπιστώνονται κατά την παραλαβή της προμήθειας, τα δικαιώματα που απορρέουν από τη σύμβαση 
δεν ικανοποιούνται. 
3. Όταν οι ελεγκτικοί μηχανισμοί του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (ΣΕΠΕ) και του Ε.Φ.Κ.Α. διαπιστώνουν παραβάσεις που αφορούν την 
αδήλωτη εργασία, την παράνομη απασχόληση αλλοδαπών ή παραβάσεις της εργατικής και ασφαλιστικής νομοθεσίας, ενημερώνουν 
εγγράφως την αναθέτουσα αρχή. Επίσης, ενημερώνουν εγγράφως την αναθέτουσα αρχή για τις πράξεις επιβολής προστίμου που αφορούν 
τις ανωτέρω διαπιστωθείσες παραβάσεις. Η πράξη επιβολής προστίμου στον εργολάβο για παραβάσεις της εργατικής νομοθεσίας που 
χαρακτηρίζονται από τις κείμενες διατάξεις ως «υψηλής» ή «πολύ υψηλής» σοβαρότητας για δεύτερη φορά κατά τη διάρκεια λειτουργίας της 
σύμβασης οδηγεί υποχρεωτικά στην καταγγελία της σύμβασης από την αναθέτουσα αρχή και στην κήρυξη του προμηθευτή έκπτωτου. 
 

Άρθρο 9 
Τροποποίηση της σύμβασης 

Η τροποποίηση της σύμβασης κατά το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016, γίνεται ύστερα από γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου. 
 

Άρθρο 10 
Εφαρμοστέα νομοθεσία 

Κατά την εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, εφαρμόζονται: 
α) οι διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α’-147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ). 
β) οι όροι της παρούσας σύμβασης. 
γ) συμπληρωματικά ο Αστικός Κώδικας. 
 
- Ύστερα από αυτά συντάχθηκε η παρούσα σύμβαση, η οποία αφού διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφτηκε νόμιμα από τους 
συμβαλλόμενους σε δύο (2) όμοια πρωτότυπα, σε κάθε ένα από τα οποία επικολλήθηκαν τα προβλεπόμενα ένσημα. 
- Ένα από τα πρωτότυπα της σύμβασης πήρε ο προμηθευτής και το άλλο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας. 
 

ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
                  ΓΙΑ ΤΟ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΔΗΜΟΣΙΟ                                                                                                                     Ο ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09



 
 

 
ΔΡΑΣΗ: «Πρόσληψη εκατόν πενήντα (150) Συνοριακών Φυλάκων Ορισμένου Χρόνου στις Περιφερειακές Ενότητες Ροδόπης και Καβάλας», με κωδικό ΟΠΣ 6001575 και ένταξη στο Πρόγραμμα «Πρόγραμμα 
Ελλάδας – Μέσο Χρηματοδοτικής Στήριξης για τη Διαχείριση των Συνόρων και την Πολιτική Θεωρήσεων του Ταμείου για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση των Συνόρων 2021-2027», με ενάριθμο 2023ΣΕ95020001.  
 

Σελίδα 8 από 8 
 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ΄ 
ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ 

 
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΑΝΑΘΕΣΗΣ 

 
Α. Τρόπος υποβολής προσφορών (με συμβατική αλληλογραφία) 

- Οι προσφορές υποβάλλονται ή αποστέλλονται από τους ενδιαφερόμενους, μέσα σε σφραγισμένο φάκελο. 
 
Β. Κατάρτιση φακέλου προσφοράς (με συμβατική αλληλογραφία) 
         -  Στο φάκελο κάθε προσφοράς θα αναγράφονται ευκρινώς: 

1. Η λέξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» (με κεφαλαία γράμματα). 
2. Τα στοιχεία του προσφέροντα (οικονομικού φορέα) (επωνυμία, διεύθυνση, αριθμός τηλεφώνου, διεύθυνση 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, Α.Φ.Μ., Δ.Ο.Υ.). 
3. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας Υπηρεσίας που διενεργεί τον διαγωνισμό (αναθέτουσα αρχή) (ΤΜΗΜΑ 

ΔΟΚΙΜΩΝ ΑΣΤΥΦΥΛΑΚΩΝ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ). 
4. Ο αριθμός πρωτοκόλλου της πρόσκλησης. 
5. Καταληκτική ημερομηνία (ημερομηνία λήξης προθεσμίας υποβολής προσφορών 03-02-2025 ώρα 10:00, ημέρα 

Δευτέρα). 
         -  Μέσα στο φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται τα εξής: 

1. Η οικονομική προσφορά (προσφερόμενη τιμή) δίδεται σε ευρώ. 
2. Η τιμή του είδους δίνεται ανά μονάδα, όπως καθορίζεται στα έγγραφα της σύμβασης, θα αναγράφεται δε 

ολογράφως και αριθμητικώς. Στην τιμή περιλαμβάνονται οι υπέρ τρίτων κρατήσεις, ως και κάθε άλλη 
επιβάρυνση, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία, μη συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., για παράδοση των ειδών, 
στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπεται στα έγγραφα της σύμβασης. 

3. Οι τιμές των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια της ισχύος της προσφοράς και παράδοσης 
των ειδών. 

4. Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Δεν επιτρέπεται η υποβολή προσφοράς 
με προϋπολογισμό μεγαλύτερο της «Προμήθειας». 

5. Η προσφερόμενη τιμή της εν λόγω προμήθειας, υπόκειται στις κρατήσεις όπως αυτές αναλυτικά αναγράφονται 
στο Παράρτημα Α΄ της παρούσας. 

 
Γ. Πληρωμή 

1. Η πληρωμή θα πραγματοποιηθεί ύστερα από την ποιοτική και ποσοτική παραλαβή του συνόλου των υπό 
προμήθεια ειδών και μετά την προσκόμιση των νομίμων παραστατικών και δικαιολογητικών που προβλέπονται 
από τις διατάξεις του άρθρου 200 παρ. 4 και 5 του Ν. 4412/2016, ως ισχύει, και της υπ’ αριθ. 134453 από 23-12-
2015 Απόφαση με θέμα «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - 
Π.Δ.Ε. (Τροποποίηση και αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β΄)» 
(ΦΕΚ Β΄ 2857/28-12-2015), συμπληρωματικά με τα κάτωθι: 

- Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενημερότητας, για είσπραξη από φορείς της κεντρικής διοίκησης, 
- Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας, για είσπραξη, 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις (ή Βεβαίωση Οφειλής σε περίπτωση αδυναμίας έκδοσης). 
- Τρεις (3) Υπεύθυνες Δηλώσεις του Ν. 1599/1986, στις οποίες θα δηλώνονται τα κάτωθι: 

α. Το επίσημο e-mail της επιχείρησης/εταιρείας, β. περί ασφαλιστικών φορέων, γ. περί μη εκχώρησης 
σύμβασης σε κανένα χρηματοπιστωτικό ίδρυμα 

- Φ/φο τραπεζικού λογαριασμού ή βεβαίωση τράπεζας για το ΙΒΑΝ του δικαιούχου. 
- Φ/φο άδειας κυκλοφορίας, καθώς και Πρωτόκολλο Ογκομέτρησης των βυτιοφόρων που θα 

χρησιμοποιηθούν. 
- Φ/φο ασφαλιστηρίων συμβολαίων των βυτιοφόρων που θα χρησιμοποιηθούν. 
- Πιστοποιητικό Δικαστικής Φερεγγυότητας. 

2. Τον προμηθευτή βαρύνουν οι κρατήσεις που αναφέρονται στο Παράρτημα Α΄ της παρούσας διακήρυξης. 
3. Τα τιμολόγια και τα δελτία αποστολής δεν θα φέρουν διορθώσεις ή αποξέσεις. 
4. Σημειώνεται ότι σύμφωνα με την ΚΥΑ 52445 ΕΞ 2023 (ΦΕΚ Β’ 2385) (ΑΔΑ: 97Κ8Η-ΖΗ5), από       01-01-2024 

η υποβολή Ηλεκτρονικού Τιμολογίου είναι υποχρεωτική για τις συμβάσεις που συνάπτονται ή εκτελούνται από 
Αναθέτουσες Αρχές της Κεντρικής Διοίκησης για καθαρά ποσά άνω των 2.500,00 ευρώ. Με την Εγκύκλιο οικ. 
78366 ΕΞ 2023/19-05-2023 (ΑΔΑ: 6ΑΒΡΗ-Ι08) δίνονται περαιτέρω διευκρινήσεις, λεπτομέρειες και 
παραδείγματα για τη σωστή εφαρμογή της ανωτέρω απόφασης.  
Για την υποβολή του ηλεκτρονικού τιμολογίου, ο οικονομικός φορέας οφείλει να συμπληρώσει σωστά τα 
υποχρεωτικά πεδία όπως ορίζονται στην ΚΥΑ 63446/02-06-2021 του εθνικού μορφότυπου του ηλεκτρονικού 
τιμολογίου (Αναλυτικές οδηγίες παρέχονται στην Εγκύκλιο οικ. 42465 ΕΞ 2022 ΑΔΑ: 6ΠΠΨΗ-4Ω1).  
Πληροφορίες για τη συμπλήρωση των πεδίων, τις διαδικασίες και τα απαντητικά μηνύματα, θα βρείτε στον Οδηγό 
Χρήσης του Ελληνικού Μορφότυπου. 

ΑΔΑ: ΡΝ3Ψ46ΜΤΛΒ-Χ09


		2025-01-28T14:22:52+0200
	Athens




